
 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

 

  

 

DETERMINAZIONE N. 224 

  Data di registrazione 01/10/2018 

 

 

 

ORIGINALE 

 

  

Oggetto : 
FONDO AREE VERDI ART. 43 COMMA 2-BIS DELLA L.R. 12/2005 E SMI 

– ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAP  

 

 

 
VISTO che a seguito di pratica edilizia n° 16/016 intestata a Danese Autogru srl con sde in 

Campitello di Marcaria (MN) in Strada Montanara Sud – CF 01795870201 – è stata attivata un 
procedimento di sportello unico attività produttive che ha comportato una variante urbanistica da zona 
agricola a zona edificabile di tipo produttivo; 

   
CONSIDERATO che l’operazione citata al punto precedente ha comportato un aumento del 5% 

di quanto dovuto dalla ditta per oneri concessori a fronte della sottrazione di area agricola nello stato di 
fatto; 

 
CONSIDERATO ALTRESI’ che l’importo aggiuntivo in questione è stato calcolato in Euro 

1.902,99 pagato al momento di variante al progetto presentata il 09/11/2017; 
 
RITENUTO che la pratica edilizia ha preso validità prima della data del 01/01/2018 e pertanto tale 

somma debba essere inoltrata a Regione Lombardia; 
 
DICHIARATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sul presente atto ai sensi 

dell’art. 8 del Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. n. 7 del 
9/3/2013; 

 
VISTI E RICHIAMATI: 

- lo Statuto, il Regolamento per la disciplina dei contratti e il Regolamento di contabilità comunali; 
- il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici Comunali; 
- il D.lgs. 267/2000; 
- il Decreto Sindacale n. 27 del 30.12.2017 con il quale è stato conferito l’incarico di Titolare di P.O. del 
settore tecnico manutentivo – lavori pubblici, ambiente, S.U.A.P., S.U.E. e pianificazione urbanistica. 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

-  l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 novembre 
2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare 
i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endo procedimentali e il provvedimento finale devono astenersi 
in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 
 

  
DETERMINA 

 
1. DI ACCERTARE la somma di € 1.902,99 per i motivi indicati in premessa, con imputazione al 

Cap. 40500.01.0101 alla voce “ONERI EDIFICATORI AREE AGRICOLE ART. 43, COMMA 
2-BIS, DELLA L.R. N. 12/2005”; 

 
2. DI IMPEGNARE la somma di Euro 1.902,99 a Regione Lombardia, per i motivi indicati in 

premessa, impegno al Capitolo 08012.05.1402 “ONERI EDIFICATORI AREE AGRICOLE 
ART. 43, COMMA 2-BIS, DELLA L.R. N. 12/2005 40% COMPETENZA REGIONE 
VINCOLATO”; 

 
3. DI DARE ATTO che l'esecutività della presente determinazione decorre, ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 151, comma 4, D.lgs. n. 267/2000, dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile e finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario; 

 
4. DI DARE ATTO, altresì, che l’obbligazione giuridica di cui al presente atto sarà esigibile entro il 

31/12/2018; 
 
5. DI AVER VALUTATE tutte le procedure di controllo previste dal piano triennale di prevenzione 

della corruzione per il triennio 2018-2020 approvato con deliberazione G.C. n. 10 del 30/01/2018; 
 
6. DI PUBBLICARE, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e del decreto 
legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il presente provvedimento nonché i dati e le informazioni relative 
allo stesso, nel sito web istituzionale dell’ente, secondo le modalità e nei tempi previsti dalla 
richiamata normativa nonché dalle deliberazioni dell’autorità di vigilanza; 

 
 

  

 

 

 
Data di Emissione  01/10/2018  

 

Il Responsabile dell'Area 

Urbanistica, Edilizia Privata, SUAP 

   Arch. Fabrizio Gatti 

 

 

 

 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto 

ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267. 

 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 

CAPITOLO 

RISORSA 

IMPEGNO 

ACCERTAM. 

IMPORTO 

2018 ONERI EDIFICATORI AREE 

AGRICOLE ART. 43, COMMA 2-BIS, 

DELLA L.R. N. 12/2005 

 

40500.01.0101 14064 1.902,99 

2018 ONERI EDIFICATORI AREE 

AGRICOLE ART. 43, COMMA 2-BIS, 

DELLA L.R. N. 12/2005 40% 

COMPETENZA REGIONE 

VINCOLATO 

08012.05.1402 21894 1.902,99 

 

Osservazioni:   

 

 

Data visto di regolarità contabile-

esecutività:  01/10/2018  

 Il Responsabile del Servizio  

   Dott.ssa Gibertini Simona  

 

 

 

 

    

 

      

     

     

 

 

  
 


